
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 октября 2019 г. № 3507

Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения бюджетного прогноза 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области 
на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и решением Совета депутатов Лужского 
муниципального района от 04.08.2015 № 96 «О стратегическом планировании 
в муниципальном образовании Лужский муниципальный район 
Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 
Лужского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный 
период (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Лужского муниципального района от 15Л 1.2016 № 3827 «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Лужского 
муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета финансов Лужского муниципального района Кудрявцеву Ю.Б.

4. Настоящее постановление вступает в си1 у со дня подписания.

Глава администрации 
Лужского муниципального района

Разослано: КФ, КЭР и ИД, прокуратура.

Ю.В. Намлиев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области 
от ЗОЛ0.2019 № 3507 

(приложение)

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Лужского муниципального района Ленинградской области 
на долгосрочный период

1. Бюджетный прогноз Лужского муниципального района 
Ленинградской области на долгосрочный период (далее -  Бюджетный 
прогноз) утверждается постановлением администрации Лужского 
муниципального района Ленинградской области на шестилетний период 
(начиная с года, следующего за годом разработки).

Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года.
Бюджетный прогноз разрабатывается на вариативной основе с учетом 

прогноза социально-экономического развития Лужского муниципального 
района Ленинградской области на долгосрочный период и иных показателей 
социально-экономического развития Лужского муниципального района 
Ленинградской области на долгосрочный период.

2. Разработка проекта Бюджетного прогноза осуществляется 
комитетом финансов Лужского муниципального района Ленинградской 
области на основе прогноза социально-экономического развития Лужского 
муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения 
прогноза социально-экономического развития Лужского муниципального 
района Ленинградской области на долгосрочный период и принятого решения 
о бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 
очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его 
действия.

4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 
прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения 
муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской 
области, представляется комитетом финансов Лужского муниципального 
района Ленинградской области в Совет депутатов Лужского муниципального 
района Ленинградской области одновременно с проектом решения о бюджете 
Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной 
финансовый год и на плановый период.

Бюджетный прогноз состоит из текста и прилов5.
включает5.1. Текст Бюджетного прогноза 

разделы:
5.1.1. Условия формирования Бюджетного прогн

дные



Раздел должен содержать сведения об основных социально­
экономических показателях, результаты осуществления налогово-бюджетной 
и долговой политики, сведения о прогнозируемой макроэкономической 
ситуации в долгосрочном периоде и ее влиянии на показатели 
консолидированного бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области и бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области, а также основные подходы к формированию 
бюджетной политики на долгосрочный период.

5.1.2. Прогноз основных параметров консолидированного бюджета 
Лужского муниципального района Ленинградской области и бюджета 
Лужского муниципального района Ленинградской области.

Раздел должен содержать основные подходы к формированию доходов 
и расходов консолидированного бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области и бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области, анализ объемов и структуры доходов, краткое 
описание прогнозируемой динамики доходов, расходов и дефицита 
(профицита) консолидированного бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области и бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области.

5.1.3. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
Лужского муниципального района Ленинградской области и бюджета 
Лужского муниципального района Ленинградской области.

Раздел должен содержать 
консолидированного бюджета

анализ основных характеристик
Лужского муниципального района

Ленинградской области и бюджета Лужского муниципального района 
Ленинградской области: доходов, расходов, профицита (дефицита), объема 
консолидированного и муниципального долга Лужского муниципального 
района Ленинградской области (его состав и структуру), источников 
финансирования дефицита бюджета, а также принципы прогнозирования 
указанных показателей на долгосрочную перспективу.

5.1.4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Лужского муниципального района Ленинградской области.

Раздел должен содержать сведения о муниципальных программах 
Лужского муниципального района Ленинградской области, краткое описание 
динамики программных расходов, прогноз объемов финансового обеспечения 
муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской 
области (на период их действия).

5.2. Приложения (таблицы) к тексту Бюджетного прогноза содержат:
1) прогноз основных параметров бюджета Лужского муниципального 

района Ленинградской области и консолидированного бюджета Лужского 
муниципального района Ленинградской области на долгрр|^чн^й^1|^риод (по 
формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему 
утверждения бюджетного прогноза Лужского му]
Ленинградской области на долгосрочный период (дал

2) прогноз основных характеристик

тки и 
,йона

кого



муниципального района Ленинградской области и консолидированного 
бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области (по
форме согласно приложениям 3 и 4 к настоящему Порядку);

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Лужского муниципального района Ленинградской области (по форме
согласно приложению 5 к настоящему Порядку). ^

6. В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации» проект Бюджетного прогноза подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Лужского муниципальнш о района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет для проведения общественного обсуждения. Общественное 
обсуждение проводится в заочной форме.

Не позднее, чем за два рабочих дня до начала проведения 
общественного обсуждения комитет финансов Лужского муниципального 
района Ленинградской области направляет в комитет экономического 
развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского 
муниципального района Ленинградской области Ленинградской области 
(далее -  КЭР и ИД) проект Бюджетного прогноза и уведомление о проведении 
общественного обсуждения.

Уведомление должно содержать:
— информацию о сроках начала и окончания оощественного 

обсуждения, о порядке направления замечаний и предложений по проекту 
Бюджетного прогноза;

-  информацию о порядке ознакомления с поступившими замечаниями 
и предложениями по проект)' Бюджетного прогноза.

— инфюрмацию о порядке проведения и определения результатов 
общественного обсуждения.

Общественное обсуждение в заочной форме осуществляется в срок не 
менее 5 календарных дней со дня размещения проекта документа на 
официальном сайте администрации Лужского муниципального района 
Ленинградской области.

Комитет финансов Лужского муниципального района Ленинградской 
области по итогам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза
оформляет итоговый документ (протокол) о результатах общественного 
обсуждения. В итогоеюм документе (протоколе) о результатах общественного 
обсуждения указываются место (в том числе информационный ресурс) и 
время (срок) проведения общественного обсуждения, задачи и субъекты



на

обсуждения проекта Бюджетного 
финансов Лужского муниципально 
позднее, чем через 5 рабочих дней 
обсуждения и предоставляются в 
рассмотрения замечаний и пред 
официальном сайте администращ 
Ленинградской области в сети Инт 
рассмотрения.

Результаты общественного 
характер.

Размещение информации 
Лужского муниципального района 
КЭР и ИД.

7. Бюджетный прогноз 
утверждается постановлением адм 
района Ленинградской области в 
официального опубликования решен 
района Ленинградской области на о 
период.

Комитет финансов Лужского 
области не позднее, чем через тр 
постановления об утверждении Бюд 
два экземпляра постановления об 
бумажном носителе и два файла -  
«.rtf») с текстом постановления, 
расширением «.pdf» («.ipg» или «.tif

КЭР и ИД формирует и н 
Бюджетного прогноза в федераль 
планирования в соответствии с дейс

прогноза, рассматриваются комитетом 
го района Ленинградской области не 
со дня окончания срока общественного 

КЭР и ИД. Информация о результатах 
дожений к проекту размещается на 
ш Лужского муниципального района 
ернет в течение 5 рабочих дней после

обсуждения носят рекомендательный

официальном сайте администрации 
Ленинградской области обеспечивает

(изменения Бюджетного прогноза) 
инистрации Лужского муниципального 
срок не позднее двух месяцев со дня 
ия о бюджете Лужского муниципального 

чередной финансовый год и на плановый

муниципального района Ленинградской 
и рабочих дня с момента утверждения 
.жетного прогноза направляет в КЭР и ИД 
утверждении Бюджетного прогноза на 

один с расширением «.doc» («.docx» или 
и один файл копия постановления с

ление для включения 
тов стратегического 
пьством.



Приложение 1
к Порядку

ФОРМА

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области

на долгосрочный период

тыс, руб.

Показатель Год п Год п+1 Г од п+2 Год п+3 Г од п+4 Год п+5

Доходы всего., в том числе

1. Налоговые доходы всего, 
в том числе

Налог на доходы физических лиц

Акцизы

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

2. Неналоговые доходы

3. Безвозмездные поступления 
всего, в том числе

Дотации

Субсидии

Субвенции

Расходы всего, в том числе

1. Межбюджетные трансферты

2. Расходы без учета 
межбюджетных трансфертов М 1
Дефицит/профицит /А Ж — -

I f  OBUIVH1
ОТДТ^



Приложение 2
к Порядку

ФОРМА

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 
консолидированного бюджета 

Лужского муниципального района Ленинградской области 
на долгосрочный период

тыс, руб.
Показатель Год п Год п+1 Г од п+2 Г од п+3 Г од п+4 Год п+5

Доходы всего, в том числе

1. Налоговые доходы всего, 
в том числе

Налог на доходы физических лиц

Акцизы

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

Земельный налог

2. Неналоговые доходы

3. Безвозмездные поступления 
всего, в том числе

Дотации

Субсидии

Субвенции

Расходы

Дефицит/профицит

% жжЖ Ф Л
------------- Аfzrtf-----— -Л'СЛЩ  ОБШ'.Ы у  | |

\ |  \ ОТДЕЛ °



Приложение 3
к Порядку

ФОРМА

ПР
основных хара 

Лужского муниципального

ОГНОЗ
ктеристик бюджета
района Ленинградской области

Показатель Отчетный
год

Текущий
год

(оценка)

О
*—1 

*£ 
s 

£ едной 
Д (п )

Первый
год

планового
периода

(п+1)

Второй
год

планового
периода

(п+2)

Год
п+3

Год
п+4

Год
п+5

Доходы, всего

Расходы, всего

Дефицит/
профицит

Муниципальный
долг

Д+У.?-'
/W

\ tj> <$> Л\ о  -Э %
н и  и  Vs г \

[  о т ДЕЛ 5



Приложение 4
к Порядку

ФОРМА

ПР
основных характерна 
бюджета Лужского 

Ленин

огноз
тик консолидированного 
муниципального района 
адской областигр

Токазатель Отчетный
год

Текущий
год

(оценка)

Очередной 
год (п)

Первый
год

планового
периода

(п+1)

Второй
год

планового
периода

(п+2)

Год
п+3

Год
п+4

Год
п+5

Доходы, всего

Расходы, всего

Дефицит/
профицит

Муниципальный
долг

^ 
/ 

s
'5

 

о о\

\ о . -э'
ОЫШ U
ОТДЕЛ



Приложение 5
к Порядку

ФОРМА

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ 

Лужского муниципального района Ленинградской области

Показатель
Текущий

год
(оценка)

Год п Го д п+1 Г од п+2 Г од п+3 Г од п+4 Год п+5

Расходы, всего

1. Программные 
расходы, всего

Удельный вес (%)

1.1. Муниципальная 
программа 1

1.2. Муниципазьная 
программа 2

1.3. Муниципазьная 
программа...

2. Непрограммные 
расходы, всего

Удельный вес (%) / Л /
/  V  1 /< х  * /

II  5  Ф / ^ , i i h u V
\\ S \\

(ТТЛ' гн »1
Ъ  V 0 1
\ч'4.ХЧ4"-'-

'ДЕЛ 5

*
*


